ПРОЕКТ

Муниципальный совет
Вареговского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от            №
с. Варегово
О бюджете Вареговского
сельского поселения на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов
        Муниципальный совет Вареговского сельского поселения

РЕШИЛ:
    1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год:

    -прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме

     11942860рублей;

    -общий объем расходов бюджета поселения  в сумме 11942860 рублей;

2. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2019год и

    на 2020 годы;
    -прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения на 2019

     год в сумме 5841702 рублей и на 2020 год в сумме 5772578 рублей;

    -общий объем расходов бюджета поселения на 2019 год  в сумме

    5841702  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 144075 рублей  и на 2020 год в сумме 5772578рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 284550 рублей.
3. Утвердить нормативы распределения налоговых и неналоговых доходов бюджета Вареговского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению

      4. Установить, что в 2018 году и на плановый период 2019 и 2020 годов перечень главных администраторов доходов бюджета поселения определяется федеральным законодательством и перечнем главных распорядителей средств бюджета поселения. Закрепить за главными администраторами доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения источники доходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению.

      5.  Утвердить прогнозируемые доходы бюджета поселения  в соответствии

 с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации:
- на 2018год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
- на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему  Решению.

      6. Утвердить расходы бюджета поселения по целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации:

  - на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

  -на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

 7. Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств Вареговского сельского поселения согласно приложению 7 к настоящему Решению.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме 80000рублей, на 2019 год в сумме 20000 рублей и на 2020 год в сумме 10000 рублей.

9.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2018 год в сумме 1570000рублей, на 2019 год в сумме 1767000 рублей и на 2020 год в сумме 2686000 рублей

10.Утвердить резервный фонд администрации  Вареговского поселения на

2018год в сумме 50 000 рублей, на 2019 год в сумме 20 000 рублей,

на 2020 год в сумме 20 000 рублей.
Установить,  что  средства  резервного  фонда администрации Вареговского сельского поселения направляются  на финансовое  обеспечение  непредвиденных  расходов,  необходимость  в осуществлении  которых  возникла  после  утверждения  местного  бюджета  на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

11.  Утвердить источники  финансирования дефицита бюджета поселения:

- на 2018год согласно приложению 8 к настоящему Решению;

-на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9 к
настоящему Решению.
12. Установить размеры:
1) предельного объема муниципального долга Вареговского поселения

 на 2018 год в сумме 0 рублей, на 2019 год в сумме 0 рублей  и на 2020 год в сумме 0 рублей.

2) верхний предел муниципального внутреннего долга Вареговского сельского поселения  на 1 января 2019 года в сумме 0 рублей, на 1 января 2020 года в сумме  0  рублей, на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе верхнего предела объема муниципальных гарантий Вареговского сельского поселения 0 рублей соответственно.

3)предельного объема заимствований Вареговского поселения на 2018

 год в сумме 0 рублей, на 2019 год в сумме 0 рублей, на 2020

год в сумме 0 рублей.

4)предельного  объема  предоставляемых муниципальных гарантий

 Вареговского сельского поселения в 2018 - 2020гг. не планируется.
13. Утвердить программу  муниципальных внутренних заимствований
 бюджета поселения на 2018 год  и плановый период на 2019 и 2020

 годов, предельный объем муниципального долга на 2018 год и

 плановый период 2019 и 2020 год, согласно приложению 10 к настоящему

 Решению.
14. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Вареговского сельского поселения:
1) распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 1 настоящего Закона бюджетных ассигнований, предусмотренных по виду расходов классификации расходов бюджетов 870 - «Резервные средства»
2) перераспределение бюджетных ассигнований бюджета Вареговского сельского поселения между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов в связи с изменениями бюджетной классификации расходов бюджетов РФ.
15. Установить, что в 2017году осуществляется:

1). Приоритетное финансирование обязательств  по  выплате заработной платы, оплате жилищных и коммунальных услуг, выполнению публичных нормативных обязательств, обслуживанию и погашению долговых обязательств, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в том числе в составе муниципальных заданий муниципальным бюджетным учреждениям и другим первоочередным расходам.

      2). При составлении и ведении кассового плана бюджета поселения финансовый орган, исполняемый бюджет Вареговского сельского поселения обеспечивает в первоочередном порядке финансирование вышеуказанных расходов, по остальным расходам составление и ведение кассового плана производится с учетом прогнозируемого исполнения бюджета поселения.

17. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава Вареговского
сельского поселения:                                                         Ф.Ю.Новиков.
Председатель

Муниципального совета
Вареговского сельского поселения:                                        И.В.Долгова